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W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców dotyczącymi obecności na terenach  

zamieszkałych stad dzików, złożonych z dużej liczby osobników, utrudniających działanie obiektów 

użyteczności publicznej, w tym miejsc, z których korzystają dzieci oraz powodujących liczne 

zniszczenia zieleni miejskiej, zwracam się ponownie o podjęcie natychmiastowych działań mających 

na celu redukcję liczebności populacji dzików. W szczególności dotyczy to pozbawienia możliwości 

korzystania z dróg, placów zabaw, osiedli mieszkaniowych, czyli wszystkich miejsc zgłaszanych przez 

Gminę Wołomin w celu wykonania decyzji Starosty Wołomińskiego nr 26/24 z dnia 19 lutego 2024 r. 

na dokonanie odstrzału redukcyjnego 50 szt. dzików na terenach położonych w granicach 

administracyjnych miasta Wołomin. 

Jednocześnie informujemy, iż Burmistrz Wołomina dokłada wszelkich starań, aby 

wyeliminować zagrożenia wynikające z bytowania dzików na terenach zamieszkałych m.in. poprzez: 

• konsekwentne przyjmowanie wszystkich zgłoszeń od mieszkańców i na ich podstawie                    

tworzenie i aktualizowanie bazy w celu przekazania łowczemu oraz wyznaczenia stref,  

w których konieczne jest wykonywanie oprysku odstraszającego, 

• współpracę z Kołem Łowieckim „Artemida'' wskazanym przez Starostę Wołomińskiego  

w ww. decyzji zezwalającej na odstrzał redukcyjny dzików, w zakresie informowania na 

bieżąco ww. podmiotu o zgłaszanych przez mieszkańców miejscach bytowania dzików oraz 

miejscach, w których konieczne jest wykonanie oprysku odstraszającego zwierzynę (opryski 

wykonywane są przez specjalistyczną firmę co najmniej dwa razy do roku w czasie największej 

częstotliwości występowania dzików na terenach zamieszkałych i odbywają się  

w porozumieniu z Kołem Łowieckim), 

• działalność Straży Miejskiej w Wołominie, związanej z wyrzucaniem lub podrzucaniem 

odpadów w miejsca do tego nieprzeznaczone, a także brakiem właściwego przechowywania 

lub zabezpieczenia odpadów komunalnych itp. W przypadku ustalenia sprawców ww. czynów, 

nakładane są mandaty karne lub stosowane są pouczenia, 
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• monitorowanie zarośniętych i zaniedbanych posesji wraz z informowaniem ich właścicieli  

o zagrożeniu gromadzenia się na nim zwierzyny, 

• odpowiednie zorganizowanie zbiórki odpadów od mieszkańców – mieszkańcy gminy Wołomin 

są informowani o konieczności wystawiania bioodpadów w dniu zbiórki, w celu 

zminimalizowania ryzyka pojawienia się dzików na terenie miasta. Ponadto właściciele 

nieruchomości budynków jedno i wielorodzinnych są powiadamiani o obowiązkach 

zapewnienia porządku w miejscu gromadzenia odpadów,  

• przekazanie do wspólnot oraz spółdzielni materiałów informacyjnych w postaci ulotek                           

i poradników dotyczących problematyki występowania dzikiej zwierzyny, z prośbą                                 

o rozpowszechnienie materiałów oraz umieszczenie ich w miejscach dobrze widocznych  

i dostępnych dla wszystkich mieszkańców, 

• stałą edukację i informowanie mieszkańców w zakresie działań mogących przyczynić się do 

zminimalizowania zagrożeń wynikających z bytowania dzików na terenach zamieszkałych. 

Jak wskazano wyżej, Gmina Wołomin podejmuje wszelkie możliwe działania mające na celu 

ograniczenie bytowania dzikiej zwierzyny na terenach zamieszkałych. Niemniej jednak bez czynności 

mających na celu kontrolę, ograniczenie liczebności populacji dzików oraz utrzymanie ich w granicach 

terenów leśnych, problem z możliwością korzystania z obiektów użyteczności publicznej nie zniknie, 

a nawet ulegnie wzmożeniu. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż Gmina Wołomin nie jest organem właściwym do ograniczenia 

populacji dzików, które w sposób niekontrolowany przedostają się z terenów leśnych na drogi i ciągi 

piesze stanowiąc zagrożenie, wnosimy o jak najszybsze podjęcie działań mających na celu 

umożliwienie prawidłowego funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy 

Wołomin. 

Ponadto w nawiązaniu do spotkania zorganizowanego przez Powiatowy Zespół Zarządzania 

Kryzysowego w dniu 12 lipca 2024 r. wnosimy o ponowne zwołanie w trybie pilnym posiedzenia 

skierowanego do przedstawicieli jednostek gminnych wchodzących w skład Powiatu Wołomińskiego 

w przedmiotowym zakresie. 
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